
 

 

                                        ΑΔΑ: 778ΚΩΗ3-ΒΣΑ                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αριθμ. Πρωτ:  9454/14-04-2016                 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  7ης/2016 Τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 102 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης Δήμου έτους 2016. 

 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 13
η
 του μήνα Απριλίου του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της 

με αριθ. πρωτ 8937/08-04-2016, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε 

κάθε μέλος στις 08-04-2016 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και 

δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών 

βρέθηκαν τριάντα δύο  (32) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου  19. Ε. Τροχίδης  28.Η. Δρούλιας   

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης 21. Ε. Λυμπουσάκη-
Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς   13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη   31. Ι. Κέντρης  

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα        23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας  

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής  

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-
Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος   

9. Ι. Ζώτος   18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά    

 
Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

 

 

 

Μεταβολές:  
Μετά από πρόταση του Προέδρου αναβάλλεται-ομόφωνα- η συζήτηση του 9

ου
  θέματος ημερησίας διάταξης.  

Αποχωρήσεις: πριν τη ψηφοφορία του 1
ου

 θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. Κ. Φουρλής & Ι. Κέντρης, πριν τη 

ψηφοφορία του 10
ου

 θέματος αποχώρησε η κα Ε. Τοκατλίδη. 

 



 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 3
ο
 θέμα ημερησίας διάταξης, το λόγο έδψσε στον 

Αντιδήμαρχο τεχνικών Υπηρεσιών κ. Κ. Βορά ο οποίος είπε τα εξής: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη, 

-την υπ  ́αριθμ. 318/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου συντάχθηκε το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 

2016, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 203 έως 207 του Ν. 3463/06 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) με θέμα «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» καθώς και του Π.Δ. 89/2011 (ΦΕΚ 213/Α/29-9-2011).  

-το άρθρο 206 του Ν. 3463/2006  παρ. 4:  «Μέρος του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης είναι το ετήσιο τεχνικό 

πρόγραμμα του άρθρου  208. Δράσεις υλοποιούνται μόνον εφόσον περιλαμβάνονται στο Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης και  καλύπτονται από τον προϋπολογισμό». 

 

Παρακαλούμε για την τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης του Δήμου μας έτους 2016, ως ακολούθως: 

 

Α) να περιορισθούν οι ακόλουθες πιστώσεις: 

 

−  Κ.Α. 

15.7135.0012 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ                                                                       

 

ΚΑΤΑ  4.000,00 € 

   

− Κ.Α. 

20.7135.0002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΙΝΩΝ, ΣΙΔΕΡΕΝΙΩΝ 

ΚΑΛΑΘΙΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ                                                                       ΚΑΤΑ  2.000,00 €  

   

  

Β) να ενισχυθούν οι ακόλουθες πιστώσεις:  

  

− Κ.Α. 

10.7133 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ 

ΚΑΤΑ  8.500,00 € 

   

  

Γ) να δημιουργηθούν οι ακόλουθες πιστώσεις: 

 

− Κ.Α. 

15.7133.0005 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ 

ΚΑΤΑ  3.000,00 € 

   

 

1. Δημιουργία νέου Κ.Α. στην υπηρεσία 30 με τίτλο «Προμήθεια και τοποθέτηση αλεξικέραυνων στις 

αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου» ποσού 10.000,00 €. 

2. Δημιουργία νέου Κ.Α. στην υπηρεσία 35 με τίτλο «Έκδοση φύλλων ελέγχου και πιστοποίησης Παιδικών 

Χαρών», ποσού 10.000,00 €. 

3. Μείωση του Κ.Α. 35.7413.0001 (Μελέτη πιστοποίησης Παιδικών Χαρών), κατά 10.000,00 €. 

4. Μείωση του Κ.Α. 30.7331.0005 (Κατασκευή υγρομονώσεων σε σχολικά κτίρια), κατά 34.600,00 €. 

5. Μείωση του Κ.Α. 30.7323.0002 (Κατασκευή έργων οδοποιίας), κατά 10.000,00 €. 

 

Στη συνέχεια  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο του και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας και 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000000020_N0000000037_N0000003613_N0000000718_S0000004383


 

 

την ισχύουσα νομοθεσία, συζήτησε διεξοδικά το θέμα για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών 

Συμβούλων, όπως αναλυτικά καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης ο Επικεφαλής της παράταξης «Πάμε να ενώσουμε το Χαϊδάρι» κ. Α. Μποζίκας 
δήλωσε ότι καταψηφίζουν το θέμα. Ακολούθως ο Επικεφαλής της παράταξης «Όραμα Δημιουργίας» κ. Η. 

Δρούλιας, δήλωσε ότι καταψηφίζουν το θέμα.  

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

κατά πλειοψηφία (25) υπέρ (5) κατά 

 
 Εγκρίνει την τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης του Δήμου μας έτους 2016, όπως αποτυπώνεται 

αναλυτικά στο εισηγητικό μέρος της παρούσας.  

 

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                              (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  14-04-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


